
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021082000268

268

Nº 158, sexta-feira, 20 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2021

OBJETO: Contratação Empresa Especializada Serviço Engenharia para Construção da Nova
Escola Mun. Walquiria Xavier da Silva. Abertura da Licitação: 14 de setembro de 2021, às
10h00min. Local De Abertura: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço informado
abaixo. Informações Complementares: O edital completo poderá ser adquirido através do e-
mail: comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a
Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400
- Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva-PR, 19 de agosto de 2021.
VINICIUS WEIGERT

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2021

OBJETO: Contratação Empresa Especializada Serviço Engenharia para Construção da Nova
Escola Mun. Walquiria Xavier da Silva. Abertura da Licitação: Revogada. Informações
Complementares: O edital completo poderá ser adquirido através do e-mail:
comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça
Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 -
Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva-PR, 19 de agosto de 2021.
VINICIUS WEIGERT

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2021

"Com Cota Exclusiva Para Micro Empresa (ME), Empresas De Pequeno Porte
(EPP) e Micro Empreeendedor Individual (MEI), Definas No Artigo 3º E Artigo 18º Ambos
Da Lei Complementar 123/2006 E Lei Complementar 147/2014." OBJETO: Aquisição de
equipamentos que serão destinados ao setor de obstetrícia do Hospital Municipal
Carolina Lupion. Recebimento Das Propostas: das 08:00 hrs do dia 23 de agosto de
2021 às 08:30 hrs do dia 02 de setembro de 2021. Abertura E Julgamento Das
Propostas: 08:31min às 08:59 min do dia 02 de setembro de 2021. Início Da Sessão De
Disputa De Preços: 09:00 hrs dia 02 de setembro de 2021. Informações
Complementares: O edital completo poderá ser examinado e adquirido através do site:
www.bll.org.br ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes - Maiores Informações no
Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, nº 142, Cidade Alta -
telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9454 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min
às 17h30min, ou através do e-mail: compras@jaguariaiva.pr.gov.br

Jaguariaíva-PR, 19 de agosto de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 10/2021

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Implantação Programa Inovação
Tecnológica. Abertura dos Envelopes de Proposta de Preço: 02 de setembro de 2021, às
14h00min. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar - Dept.º de Compras e
Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone
(43) 3535-9438 - Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva-PR, 19 de agosto de 2021.
VINICIUS WEIGERT

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2021

O Município de Juranda, Estado do Paraná, através de sua Sra. Prefeita
Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93, e alterações posteriores, e Lei 10.520/02 a vista do
parecer jurídico conclusivo, resolve: HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2021 - PROCESSO ADM. 116/2021, cujo objeto é: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FORNECIMENTO FUTURO E PARCELADO PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE
PADARIA E SIMILARES, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
INTEGRANTES DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE JURANDA-PR. A E FAVARETTO - ME.
- CNPJ 01.489.382/0001-21. Itens 01 e 03 / PANIFICADORA MAGALHAES LTDA - CNPJ:
07.776.353/0001-27 - ITENS 02, 04, 05 E 06. VALOR TOTAL R$ 41.435,00 - Descrição da
Despesa: FONTES DE RECURSOS: 1000;1103; 1104; 1303; 1499; 1494; 3494.

Juranda-PR, 19 de agosto de 2021.
LEILA MIOTTO AMADEI

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 63/2021

O município de Juranda, Estado do Paraná., através de sua Comissão Especial de
Licitação, com a devida autorização expedida pela Sra. Prefeita Municipal, convida V.Sª,
para participar do seguinte procedimento licitatório: Pregão Presencial nº 063/2021, Tipo:
Menor Preço por Item. Data de Abertura: 02 de Setembro de 2021. Horário: 09:00/Horas.
No Prédio do Paço Municipal Messias Brasil. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA PARA
A ACADEMIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JURANDA. Licitação destinada exclusivamente à
participação de ME'S, EPP'S E MEI'S, conforme art. 47 e 48 da lei complementar nº
123/2006 e alterações promovidas pela lei complementar nº 147/2014, para os itens de até
R$ 80.000,00. O edital com seu inteiro teor deverá ser solicitado via e-mail.
(marianne.compraspmjda@outlook.com). Ou pelo site do município www.juranda.pr.gov.br.
Em Portal Transparência em Licitações em Consulta de Licitações ou diretamente no
Departamento de Compras e Licitações do município. Demais informações deverão ser
obtidas junto ao Departamento supramencionado pelo telefone (44) 3569-1185.

Juranda, 19 de agosto de 2021.
LEILA MIOTTO AMADEI

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2021
A Prefeitura Municipal da Lapa, Estado do Paraná através de sua Comissão

Permanente de Licitações, torna público a abertura de CREDENCIAMENTO, a partir de 23 de
agosto de 2021 - Contratação temporária de Pessoas Físicas e/ou Jurídicas para a prestação de
serviços de Monitor de Transporte de Pacientes, exclusivamente ao município da Lapa-PR, de
acordo com as especificações e forma previstas no Edital de Credenciamento Nº 002/2021 e
seus anexos.

Os interessados deverão protocolar a documentação exigida, na Secretaria
Municipal de Saúde e Desenvolvimento Social/Departamento de Transporte de Pacientes, em
envelope lacrado, em dias úteis - local sito a Rua Tenente Henrique dos Santos, 29 - Centro -
Lapa-PR no horário: 13:30 às 15:30 horas.

O Edital poderá ser requisitado na Divisão de Licitações da Prefeitura deste
Município, de segunda à sexta-feira, das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas na Rua
Barão do Rio Branco, Nº 1.709 (Fundos), ou feito download no Portal do Cidadão - Município da
Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso identificado no link - licitações".

Lapa-PR, 19 de agosto de 2021.
REGINA MARIA BRUNATTO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2021 - UASG 987657

OBJETO: Aquisição de livros de literatura infantil para distribuição de kits literários aos alunos
das instituições escolares da Rede Municipal de Ensino.
ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 30/08/2021 às 09:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br.
DATA DA SESSÃO: 16/09/2021 às 09:30 horas no site www.comprasnet.gov.br.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 696.885,50 (seiscentos e noventa e seis mil, oitocentos e
oitenta e cinco reais e cinquenta centavos).
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser examinado e adquirido,
através do site www.comprasnet.gov.br ou no Portal do Cidadão - Município da Lapa,
endereço: lapa.atende.net "acesso Identificado no link - licitações". Outras informações
poderão ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal da Lapa/PR, situada na
Rua Barão do Rio Branco 1709 (Fundos) - Centro, no horário compreendido das 9h às 12h e das
13h30m às 17h, ou pelos telefones (41) 3547-8029 e (41) 3547-8030.

Lapa-PR, 19 de agosto de 2021.
BRUNO GOLL ZEVE

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2021 - UASG 987657

OBJETO: Aquisição de um Notebook para realização do EXAME BERA TRIAGEM topo
diagnóstico dos recém-nascidos na Maternidade Municipal Humberto Carrano com OEA
(otoemissões acústicas) alterados ou com outros quadros clínicos suspeitos.
ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 30/08/2021 às 09:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br.
DATA DA SESSÃO: 10/09/2021 às 09:30 horas no site www.comprasnet.gov.br.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 4.336,35 (quatro mil trezentos e trinta e seis reais e trinta e
cinco centavos).
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser examinado e adquirido,
através do site www.comprasnet.gov.br ou no Portal do Cidadão - Município da Lapa,
endereço: lapa.atende.net "acesso Identificado no link - licitações". Outras informações
poderão ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal da Lapa/PR, situada na
Rua Barão do Rio Branco 1709 (Fundos) - Centro, no horário compreendido das 9h às 12h e das
13h30m às 17h, ou pelos telefones (41) 3547-8029 e (41) 3547-8030.

Lapa-PR, 19 de agosto de 2021.
APARÍCIO LEVI DE QUEVEDO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 108/2021 - SRP

OBJETO: Aquisição de Pó de Café para atender a demanda de todas as Secretarias desta
Prefeitura, para o período de 12(doze) meses, através do Sistema de Registro de Preços.
PRAZO DE ENTREGA: Envelopes - proposta e documentação: até às 09:30 horas do dia 09 de
setembro de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 09:30 horas do dia 09 de setembro de 2021.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 40.390,00 (quarenta mil, trezentos e noventa reais).
O Edital poderá ser requisitado na Divisão de Licitações da Prefeitura deste Município, de
segunda à sexta-feira, das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas na Rua Barão do Rio
Branco, Nº 1.709 (Fundos), ou feito download no Portal do Cidadão - Município da Lapa,
endereço: lapa.atende.net "acesso identificado no link - licitações".

Lapa-PR, 19 de agosto de 2021.
BRUNO GOLL ZEVE

Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 107/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público a todos os interessados a retificação
do Edital de Pregão Presencial nº 107/2021 - cujo objeto trata-se de Aquisição de móveis para
escritório para atender a todas as secretárias do município da lapa, pelo período de 12(doze)
meses, através do Sistema de Registro de Preços.

Informamos que houve alterações no Edital com aviso publicado no Diário Oficial
da União - DOU - Seção 3, Edição Nº 153, na data de 13 de agosto de 2021 e que o documento
contendo as alterações se encontra disponível no Portal do Cidadão - Município da Lapa,
endereço: lapa.atende.net "acesso identificado no link - licitações".

A nova data de entrega da documentação e início da Sessão de Disputa será no
dia:

14 de setembro de 2021 às 09:30 horas.

Lapa-PR, 19 de agosto de 2021.
BRUNO GOLL ZEVE

Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO

EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 004/2020
O Município da Lapa-PR, através de sua Comissão Permanente de Licitações, torna

público a todos os interessados a retificação do Edital de Credenciamento 004/2020, cujo
objeto trata-se da "Contratação de Pessoa Física ou Jurídica para a prestação de serviços de
ENFERMEIRO e AUXILIAR DE ENFERMAGEM, exclusivamente ao Município da Lapa-PR",
publicado no DOU - Seção 3, Edição Nº 180, na data de 18/09/2020, o qual passa a viger com a
seguinte redação:

Do Adicional de Insalubridade sobre a hora trabalhada:
a) PARA AUXILIAR DE ENFERMAGEM: R$ 2,75;
b) PARA ENFERMEIRO: R$ 3,70.
Demais condições permanecem inalteradas.

Lapa-PR, 19 de agosto de 2021.
REGINA MARIA BRUNATTO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-20T02:18:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




